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Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan, kentin çeşitli 
noktalarında devam eden çalış-
maları yerinde inceledi. Zübey-
de Hanım Parkı ve Barış Par-
kı’ndaki kafelerin yakında ta-
mamlanacağını belirten Gen-
can, bu kafelerle parkların sa-
dece yeşil alan değil, aynı za-
manda sosyal buluşma nokta-
ları haline geleceğini vurgula-
yarak, “Bizim tek amacımız; 

Edirne’mizde yaşayan vatan-
daşlarımızın kendini mutlu, ra-
hat ve huzurlu hissetmesi” de-
di. 

Edirne Belediye Başkanı 
Av. Filiz Gencan, kentin çeşitli 
noktalarında devam eden çalış-
maları yerinde inceledi. Başkan 
Gencan, İbrahim Ay caddesi 
ve Hilly Hotel çevresindeki 
peyzaj düzenlemelerini, Özgür 

Çocuklar Parkı ve Barış Par-
kı’ndaki (Suni Gölet) yenileme 
projelerini inceleyerek vatan-
daşlarla ve gençlerle bir araya 
geldi. 

Barış Parkı’nda bulunan 52 
dönümlük arazi içerisinde, ço-
cuk oyun alanlarının ve yürü-
yüş yollarının yenileneceği, 
sporseverler için ise voleybol, 
basketbol ve mini futbol saha-

larının inşa edileceği belirtti. 
Başkan Gencan, parklarda 

yaptığı açıklamada, “Bir şehri 
güzelleştirmenin en güzel yolu, 
çocukların gülüşünü çoğalt-
mak, gençlerin hayallerine sa-
hip çıkmaktır. Her adımımızda, 
yarınlarımızı onlarla birlikte ku-
racağız. Çünkü Edirne’nin ya-
rınlarını en güzel şekilde büyü-
tecek olan, onların hayalleridir” 
dedi. 

Gencan, daha sonra Zübey-
de Hanım Parkı’nda devam 
eden çalışmaları inceledi. 
“Ekiplerimiz, çim biçmeden te-
mizliğe, peyzaj düzenlemesin-
den sürgün almaya kadar her 
detaya özen göstererek çalış-
malarını sürdürüyor” diyen 
Gencan, Zübeyde Hanım Parkı 
ve Barış Parkı’ndaki kafelerin 
yakında tamamlanacağını be-
lirtti. Gencan, bu kafelerle 
parkların sadece yeşil alan de-
ğil, aynı zamanda sosyal buluş-
ma noktaları haline geleceğini 
vurgulayarak “Bizim tek amacı-
mız; Edirne’mizde yaşayan va-
tandaşlarımızın kendini mutlu, 
rahat ve huzurlu hissetmesi” 
şeklinde konuştu. 

 
CUMHURİYET  

MAHALLESİ MUHTARINA 
ZİYARET 

Çalışma ziyaretlerinin ardın-
dan Başkan Gencan, Cumhuri-
yet Mahallesi Muhtarı Selma Er 
Oluçay’ı ziyaret etti. Muhtarlı-
ğın yanında, Muhtar Oluçay'ın 
kızı Evrim Oluçay ve aynı kaza-
da vefat eden Atakan Yılmaz-
dere anısına oluşturulacak 
alanla ilgili konuşan Başkan 
Gencan, “Diktiğimiz her fidan-
la birlikte Evrim’in adı, toprağa 
hayat, gönüllere umut olarak 
varlığını sürdürecek” dedi. 
ÜSTYAPI ÇALIŞMALARI 

VE OKUL ZİYARETİ 
Gencan ayrıca Yıldırım Ha-

cısarraf Mahallesi ve Yıldırım 
Bayezid Mahallesi’nde devam 
eden üstyapı ve parke taşı dö-
şeme çalışmalarını da yerinde 
inceledi. Bu mahallede esnaflar 
ve gençlerle sohbet etme fırsatı 
bulan Gencan, mezun olduğu 
Yıldırım Beyazıt Anadolu Lise-
si’ni de ziyaret ederek öğrenci-
lere başarılar diledi. Edirne Be-
lediye Başkanı Av. Filiz Gen-
can'a ziyaretleri sırasında Bele-
diye Başkan Yardımcıları, ilgili 
daire müdürleri ve muhtarlar 
eşlik etti. Haber Merkezi  
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Kırklareli'nin Pehlivanköy ilçesinde Sultan II. Abdülhamit'in 
fermanı ile 1910 yılında kurulmaya başlanan Pavli Panayırı ya-
rın 115. kez gerçekleştirilecek. Türkiye'nin en eski, Trakya'nın 
devam eden tek panayırı olma özelliğini taşıyan Pavli, 14 Eylül 
Pazar gününe kadar misafirlerini ağırlayacak. 

Pehlivanköy Belediye Başkanı Gündüz Hoşgör, Pavli Pana-
yırı'nın 115. kez ülkenin dört bir yanından misafirlerini ağırla-
yacağını söyledi. 

Panayırın Osmanlı döneminden günümüze kadar ulaştığını 
anımsatan Hoşgör, herkesi panayıra davet etti. Pavli Panayı-
rı'nın II. Abdülhamit'in fermanı ile tescillenerek Trakya'nın tek 
panayırı olma özelliğini taşıdığını dile getiren Hoşgör, "İçerisin-
de yöresel ürünlerin, el sanatların ve çevirmecilerin bulunduğu, 
aynı zamanda lunaparkı ile beraber bölgenin en canlı buluşma 
noktası özelliği taşımaktadır. Gelenekten geleceğe mottosu ile 
yaşatmaya devam ediyoruz. Geleneğimizi yaşatmak ve gelecek 
nesillere aktarmak için herkesi panayıra davet ediyorum." diye 
konuştu. 

 
Pavli Panayırı 

Panayır, Ergene Nehri kenarında kuruluyor. 
Tezgahlar, açık hava lokantaları ile lunaparkın bulunduğu or-

ganizasyonda, yöre halkı yıl boyunca hazırladığı yöresel yiye-
cekler ve giyim eşyalarını satışa sunuyor. 

Yöre sakinleri konaklamalarını traktör römorklarında yapı-
yor. 

Roman vatandaşlar ise kendilerine has eğlence anlayışlarıy-
la panayırın eğlence ayağını diri tutuyor. (aa) 

Pavli Panayırı 115. kez kurulacak

GAZETESÝ



Birçok Müslümanın günlük 
hayatlarında sıkça kullandıkla-
rı kelimelerdendir, „İnşallah, 
Maşallah.“ 

Peki, ne mana ifade ediyor 
bu kelimeler? Bu kelimeleri 
acaba ne kadar yerli yerinde 
kullanıyoruz!  

Elbette,  bilenlerimiz oldu-
ğu gibi bilmeyenlerimiz de var-
dır!  

 
İNŞALLAH;  „Allahü teâ-

lâ dilerse olur“ manasına, bü-
tün işlerini Allahü teâlânın di-
lemesine bağlamak için söyle-
nen sözdür. Müslüman, Allahü 
teâlânın huzurunda itaat eden-
lerden olmak için, her işte „in-
şallah“ demelidir!  

 
Konu ile ilgili Hadis-i 

şerifte, „İnsanlar için, ‚inşal-
lah‘ demekten daha faziletli 
itaat edicilik yoktur“ buyrulur.  

„Yarın şunu yapacağım, 
bunu yapacağım“, „filanca ye-
re gideceğim“ denince ardın-
dan,  „inşallah“ denmelidir.  

 
Peygamberimiz (sav), 

bir başka hadislerinde; 
„Her Peygamberin duası kabul 
olur. Her Peygamber, ümmeti 
için dünyada dua etti. Ben ise, 
Kıyamette ümmetime şefaat iz-
ni verilmesi için dua ediyorum. 
Duam inşallah kabul olacak. 
Müşrik olmayanların hepsine 
şefaat edeceğim“ buyurdu. 

 
Kehf suresi 23. Ayette 

Rabbimiz;  „Hiçbir şey hak-
kında sakın "yarın şunu yapa-
cağım" deme! Ancak, ‚Allah 
dilerse yapacağım"‘ (İnşallah) 
de, diyor. 

24. Ayette ise; „Unuttu-

ğun zaman Rabbini an ve 
„Umarım Rabbim beni, bun-
dan daha doğru olana ulaştı-
rır" de,  şeklinde bizi uyarıda 
bulunuyor. 

Bir kimse ile bir şey karar-
laştırırken „inşâallah“ denirse, 
sonradan o iş yerine getiril-
mezse, yalancı olunmaz.  

 
MAŞALLAH ise;  Üç ke-

limeden oluşan bir terkiptir 
(birleşim): "Şey" anlamına ge-
len "mâ", "istedi, diledi" anla-
mına gelen "şâe" fiili ve Allah 
ismi. Terkip olarak (birleştiril-
miş şekli), "Allah'ın istediği 
şey" demektir. Bu tâbir, "Al-
lah'ın istediği şey olur, isteme-
diği şey olmaz" cümlesinin kıs-
altılmış şekli olarak tarif edilir.                      

Bu anlam, bizim  toplumu-
muzda "Allah'ın dediği olur" 
şeklinde ifade edilmektedir.  

 
"Maşaallah" tâbiri halkın 

dilinde bir güzellik, iyilik, nimet 
ve başarı karşısında hayret ve 
takdir ifadesi olarak ve göz 
değmemesi dileği ile söylen-
mektedir. Bu kullanım şu âyet-
lere dayanmaktadır.            
"(Ey Rasûlüm!) De ki: Ben 
kendime Allah'ın dilediğinden 
başka ne bir fayda ne de bir 
zarar verme gücüne sahip de-
ğilim. Eğer gaybı bilseydim el-
bette çok hayır elde ederdim 
ve bana kötülük dokunmazdı "                                             
(A'râf suresi 188).  

"Bağına girdiğin zaman 
‚maşaallah, kuvvet yalnız Allah 
iledir‘, demen gerekmez miy-
di? " diyor,            
(Kehf Suresi 39). Ayette.   

 
İslam uleması,  ‚Bârekal-

lah‘  diyerek de „bu nimeti 

benim için mübarek eyle“ kay-
dını koyarız der.   

Efendimiz (sav)’den beri 
devam eden köklü kültürü-
müzde ‘maşallah’ ile beraber 
‘barekallah’ kelimesi de kulla-
nılır. Bu, “Allah diledi oldu; fa-
kat Allah bunu sana lütfuyla 
vermiş olsun ki, sende bu mü-
barek olsun” anlamına gelir. 
Çünkü her nimet Allah’ın lüt-
fundan değildir, bazen kahrın-
dan da olabilir. Biz bunu asla 
bilemeyiz. ‘Maşallah’ diyerek 
nimetin Allah’tan olduğunu 
tasdik eder, ‘barekallah’ diye-
rek de ‘bu nimeti benim için 
mübarek eyle’ kaydını koyarız. 
Peygamberimiz (sav) de bu şe-
kilde yapmıştır.  

 
„MÂŞAALLAH“ insana 

gelecek olumsuzlukları az-
altır! 
İnsan zikretmekle etrafında 

onu çevreleyen bir melaike zır-
hı oluşur. Zikrettikçe onu koru-
yan meleklerin sayısı artar. 
Hatta onu şer (kötü) işlerden 
korumak için de muhafız olan 
melekler hep artış gösterir. An-
cak, insanın lisanındaki bozuk-
luklar, küfre ait sözler de etra-
fındaki şeytani kuvvetlerin art-
masına sebep olur.  

‚Mâşaallah‘ kelimesi ise 
insanın üzerindeki dışarıdan 
gelebilecek olumsuz etkileri de 
azaltır. “Nazar şeytanın okla-
rından bir oktur” der,  Pey-
gamber Efendimiz (sav). 

 
Rabbimizin rızasını kazan-

mak, dünya ve ahret saadetine 
ulaşmak için elbette öğrenile-
cek ve yapılacak çok şey var. 
Unutmayalım ilim, beşikten 
mezara kadardır!  Beşik ile me-
zar arası ise çok uzun bir za-
man dilimi sayılmaz!  Onun 
için bize verilen zamanı iyi de-
ğerlendirelim!  Öyle demiyor 
mu Peygamberimiz (sav); „İki 
günü eşit olan zarardadır!“  
„ASR“ Suresi boşuna mı gön-
derilmiş! 

Asr Suresi: (1,2,3): „As-
ra yemin ederim ki insan ger-
çekten ziyan içindedir. Bundan 
ancak iman edip iyi ameller iş-
leyenler, birbirlerine hakkı tav-
siye edenler ve sabrı tavsiye 
edenler müstesnadır.“! 

Dostça kalın…  

İnşallah – Maşallah!                                                                                                    
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GÜLSÜM KATÇEŞME vefat et-
ti. 

Bedesten Çarşısı esnaflarından saatçi Nej-
det Katçeşme’nin  eşi, Serkan Katçeşme, Nur-
kan Akbaşak’ın anneleri, Hakan Akbaşak’ın ka-
yınvalidesi, Nilsu Beril ve Bade Akbaşak’ın an-
neanneleri, 70 yaşındaki Gülsüm Katçeşme vefat etti.  

Cenazesi Çarşamba günü Eski Camii’nde kılınan öğle na-
mazının ardından Yenişehir Mezarlığı’na defnedildi. 

 
HASAN EROL vefat etti. 
Tayakadın Köyü sakinlerinden Rahmi Eroğ-

lu, merhum Dilaver Şahin’in damadı, Zahide 
Erol’un eşi, Furkan Erol ve Naz Erol’un babala-
rı, 43 yaşındaki Hasan Erol vefat etti.  

Cenazesi Çarşamba günü Tayakadın Köy 
Camii’nde kılınan öğle namazının ardından Köy Mezarlığı’na 
defnedildi. 

 
NERİMAN KASAP vefat etti. 
Merhum Aliş Kasap’ın eşi, Kadir ve Alkan Kasap’ın annele-

ri, 68 yaşındaki Neriman Kasap vefat etti.  
Cenazesi Çarşamba günü Alaca Camii’nde kılınan ikindi na-

mazının ardından Yeniimaret Mezarlığı’na defnedildi. 

Edirne Birlik Spor, Avrupa sahnesinde göz doldurmaya de-
vam ediyor. Bulgaristan’da düzenlenen uluslararası futbol tur-
nuvasında başarı elde eden Edirne Birlik Spor, bu kez İspan-
ya'da 14 ülkenin katılımıyla düzenlenecek prestijli bir turnuvaya 
katılım kotası kazandı. 

Edirne Birlik Spor Kulübü'nün 2016 yaş takımı, 04-07 Eylül 
2025 tarihleri arasında Bulgaristan'ın Kardzhali kentinde düzen-
lenen uluslararası futbol turnuvasında sergilediği etkileyici fut-
bolla büyük beğeni topladı. 

Kulüp antrenörü Göktuğ Üküncer, turnuva sonrası yaptığı 
açıklamada kulübün vizyonu hakkında bilgiler verdi. Üküncer 
"Edirne Birlik Spor olarak son üç yıldır sadece Avrupa'daki ulus-
lararası turnuvalara odaklanma kararı aldık. Bu stratejimiz doğ-
rultusunda daha önce Yunanistan ve Bulgaristan'da katıldığımız 
turnuvalardan şehrimize kupalarla dönme başarısı gösterdik" 
dedi. 

Bu başarının bir sonucu olarak kulübün, gelecek yıl İspan-
ya'da 14 ülkenin katılımıyla düzenlenecek prestijli bir turnuvaya 
katılım kotası kazandığını belirten Üküncer, “Yurt dışı turnuva-
larındaki daha akıcı ve tempolu oyun kuralları, takımımızın ge-
lişimine ve oyun temposunu yükseltmesine büyük katkı sağlı-
yor. Bu sayede önemli başarılara imza atıyoruz. Edirne Birlik 
Spor Kulübü olarak uluslararası alandaki tanınırlığımız arttı. 
2025-2026 sezonu için 7 farklı ülkeden 14 organizasyona davet 
aldık. Bu sezon bizleri zorlu ve yarışmacı Avrupa turneleri bek-
liyor" dedi. Haber Merkezi 

Edirne Birlik Spor rotayı İspanya’ya çevirdi

Edirne ve Kırklareli'nde, 
yasa dışı yollarla Türkiye'ye 
girdiği belirlenen yabancı uy-
ruklu 29 düzensiz göçmen ya-

kalandı. Güvenlik güçleri, dü-
zensiz göçün önlenmesine yö-
nelik denetimlerini sürdürüyor. 

Bu kapsamda Edirne'nin 

Lalapaşa ve İpsala ilçelerinde, 
Pakistan ve Afganistan uyruklu 
16 düzensiz göçmen yakalan-
dı. Düzensiz göçmenler, işlem-
lerinin ardından İl Göç İdaresi 
Müdürlüğüne teslim edildi. 

Kırklareli'nde ise Jandarma 
Komutanlığı ekipleri, sorumlu-
luk alanında gerçekleştirdikleri 
denetimlerde 13 düzensiz göç-
meni yakaladı. 
İşlemleri tamamlanan dü-

zensiz göçmenler, Pehlivanköy 
Geri Gönderme Merkezi'ne 
teslim edildi. (aa) 

29 düzensiz göçmen yakalandı
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Rotterdam’ın Katendrecht liman 
bölgesinde yükselen FENIX Muse-
um of Migration, yalnızca bir müze 
değil, milyonlarca insanın yolculuk-
larını, umutlarını ve hatıralarını için-
de barındıran dev bir bellek mekânı-
dır. Açılış tarihi de tesadüf değildir: 
19 Ağustos günü, Hollanda’ya Tür-
kiye’den göçün 61’inci yılı burada 
kutlanmış ve bu anlamlı etkinliğe ev 
sahipliği yapılmıştır. 

Böylesine özel bir tarihte kapıla-
rını açan FENIX, göçün hüzünlü ve 
umutlu öykülerini ziyaretçilerin göz-
leri önüne sererken, benim de haya-
tımdan ve arşivimden izler taşıyor. 

 
GÖÇÜN LİMANINDAN GÖ-

ÇÜN MÜZESİNE 

FENIX’in bulunduğu Katen-
drecht bölgesi, bir zamanlar Ameri-
ka’ya göç eden milyonlarca Avrupa-
lının uğurlandığı limandı. Buradan 
ayrılan gemiler, daha iyi bir yaşam 
umuduyla yeni kıtalara yol alan aile-
leri taşıyordu. İşte bu tarihî bağlam, 
göç temasını bu müzeye adeta ka-
der gibi işlemiştir. 

Bina, Çinli mimar Ma Yan-
song’un yönettiği MAD Architects 
tarafından yeniden tasarlandı. En 
dikkat çekici öğelerden biri, 30 met-
reyi bulan ve “Tornado” adı verilen 
çift sarmal merdiven. Bu mimari 
eser, göçün karmaşıklığını, döngüsü-
nü ve yükselişini simgeliyor. 

 FOTOĞRAF ÇEKERKEN 
HİSSETTİKLERİM 

Benim için fotoğraf, sadece bir 
görüntüyü sabitlemek değil; bir dö-
nemin ruhunu, bir topluluğun heye-
canını, bir yüzün umudunu, bir ba-
kışın hüznünü ebedileştirmekti. 

Geçmişte Hollanda’daki Türk 
toplumunun sosyal, kültürel, sportif 
ve dini faaliyetlerini fotoğraflarken, 
adeta onların hayatlarına eşlik edi-
yordum. Bir düğünde gençlerin coş-
kusunu, bir Ramazan akşamında if-
tar sofralarının paylaşımını, bir fut-
bol sahasında ter döken çocukların 
enerjisini, bir kültür şenliğinde sah-
neye çıkan sanatçıların heyecanını 
objektifime yansıtırken; aslında ken-
di kalbime de kazıyordum. 

Her kare, bir hatıranın geleceğe 
emanet edilmesi demekti. O günler-
de içimde hep şu his vardı: “Bugün 
çektiklerim, yarının hafızasında bir 
belge olacak.” 

 
FOTOĞRAFLARIMIN SER-

Gİ YOLCULUĞU 
Aradan yıllar geçti. Elimde biri-

ken 15 bin fotoğraf, artık sadece be-
nim değil, toplumun ortak hafızası-
na aitti. İşte bu fotoğraflardan bazı-
ları önce Atlas Cultural Center’ın 
Türkiye ve Hollanda’daki sergilerin-
de görücüye çıktı. İnsanların kendi 
geçmişlerinden kareleri görünce ya-
şadığı duygusal anlara tanık olmak, 
bana tarifsiz bir sevinç verdi. 

 Atlas Cultural Center’a verdi-

ğim 15 bin kadar fotoğraf, yukarıda-
ki kupürlerde görülen karelerden 
kaynaklanıyordu. Kupürlerdeki fo-
toğrafların orijinalleri, hem Hollan-
da’da hem de Türkiye’deki sergiler-
de yer aldı. 

Ve şimdi, bu fotoğraflardan ba-
zıları FENIX Museum of Migrati-
on’da sergileniyor. O dev müzenin 

salonlarında, dünya göç tarihinin 
görsel anlatımı içinde benim karele-
rimin de yer alması, hayatımda ya-
şadığım en büyük gururlardan biri-
dir. 

Benim için bu kareler; sadece 
bir gazetecinin ve fotoğrafçının eme-
ği değil, aynı zamanda göçün için-
den geçmiş bir toplumun aynasıdır. 
İnsanların yüzlerindeki gururu, özle-
mi, sevinci ve hüznü objektifimden 
geçerek artık evrensel bir belleğe dö-
nüşüyor. Ve bu belleğin bir parçası 
olmak, hayatımın en anlamlı ödülü 
oldu. 

MÜZE DEĞİL, TOPLUMSAL 
BULUŞMA NOKTASI 

FENIX sadece bir sergi mekânı 
değil. Giriş katında yer alan “Plein” 
adlı dev alan, halka açık ve ücretsiz 
bir buluşma noktası olarak tasarlan-
dı. Burada dil kursları, dans gösteri-
leri, yemek etkinlikleri ve pazarlar 
düzenleniyor. 

Ayrıca, Türk mutfağından esin-
lenen “Anatolian Café & Bakery” ve 
İtalyan dondurmacılığını yaşatan 

Granucci Gelato da ziyaretçileri ağır-
lıyor. Yani burası, yalnızca göçü an-
latan bir müze değil, göçmenlerin 
kültürünü yaşatan bir yaşam alanı. 

 
FENIX’in içindeki Anatolian Ca-

fé & Bakery, Anadolu’nun simit, bö-
rek, baklava ve ayran gibi tatlarını 
Rotterdam’a taşıyor. 

 
MÜZENİN KURULUŞU, 

AMACI VE MALİYETİNİN PER-
DE ARKASI 

Kurucular ve Finansman 
Müze, 2016 yılında hayırsever 

bir kuruluş olan Droom en Daad 
(Hayal ve Eylem) Vakfı tarafından 
başlatıldı. Vakfın başında, Amster-
dam Rijksmuseum’un eski direktörü 
Wim Pijbes bulunuyor. 

Finansman ise Hollanda mer-
kezli Van der Vorm ailesi tarafın-
dan sağlandı. Aile, Holland–Ameri-
ca Line gemicilik şirketiyle ilişkili 
olup, bu şirket göçmenlerin Avru-
pa’dan Amerika’ya taşınmasında 
önemli bir rol oynamıştır. 

Yani girişimin tamamen kâr 
amacı gütmeyen, kültürel ve top-
lumsal bir misyona sahip olduğu ve 
hayırsever destekle finanse edildiği 
açıkça görülüyor. 

 
NEDEN ESKİ BİR DEPO? 

Müzenin yeri, Katendrecht yarı-
madasındaki eski Fenix depolarıdır. 
Bu yapı, 1923 yılında inşa edilmiş 
ve Holland–America Line’ın San 
Francisco depoları olarak hizmet 
vermiştir. Milyonlarca Avrupalı göç-
men buradan gemilere binerek 
Amerika’ya yola çıkmıştır. 

 
MALİYETLİ RESTORAS-

YON VE MİMARİ VİZYON 
Fenix II deposu, 2018’de Dro-

om en Daad Vakfı tarafından satın 
alındı. Ardından 2020’de yenileme 
çalışmaları başladı ve yerel Bureau 
Polderman ekibiyle yürütüldü. 

Restorasyon sırasında: Eski be-
ton iç yapı büyük ölçüde korunarak 
yeniden kullanıldı; cephe ve tavan-
lar camla değiştirildi. Böylece me-
kân hem ışık alan hem de modern 
bir görünüme kavuştu. 

AMAÇ: GÖNÜLLÜLÜK MÜ, 
KAZANÇ MI? 

Bu girişim, açıkça kâr amacı güt-
meyen kültürel bir projedir. 

Amaç, kâr elde etmek değil; göç 
deneyimlerini sanat ve mimari ara-
cılığıyla görünür kılmak, insanileştir-
mek, duygusal bir bağ kurmak ve 
göçün evrensel olduğunu göster-
mektir. 

Müze, göçmenlerin taşıdığı 
umut, zorunluluk, hasret gibi duygu-
ları anlamak üzerine bir belleğe dö-
nüşüyor. Müdire Anne Kremers’in 
vurguladığı gibi: “Göç, biyolojik bir 
ihtiyaçtır; politik değil, insanidir.” 

Müzenin kuruluş süreci, Hollan-
da’daki güçlü hayırseverlik geleneği-
nin bir ürünü. 2016’da kurulan Dro-
om en Daad Vakfı projeyi üstlendi, 

finansmanı ise Hollanda’nın köklü iş 
dünyası ailesi Van der Vormlar sağ-
ladı. Vakfın başında Rijksmuse-
um’un eski direktörü Wim Pijbes bu-
lunuyor. 

Vakıf Başkanı Wim Pijnes ve 
patron Nico van der Vorm 

Müzenin adresi de tesadüf değil-
dir. FENIX, 1923’te inşa edilen eski 
bir liman deposunda hayat buldu. 
Bu depo, 20’nci yüzyılın ilk yarısın-
da Avrupa’dan Amerika’ya yola çı-
kan milyonlarca göçmenin kalkış 
noktasıydı. İkinci Dünya Savaşı’nda 
hasar gören ve yıllar içinde harabe-
ye dönen yapı, yeniden dirilişi sim-
geleyen anlamıyla seçildi. Müzenin 

adı da buradan geliyor: “Küllerin-
den doğan Anka kuşu” yani Fenix. 

  
Restorasyon için milyonlarca 

euro harcandı. 2018’de satın alınan 
depo, 2020’den itibaren yenileme 
çalışmalarına alındı. 

Tüm bu çalışmalar, kâr amacıyla 
değil; göçün evrensel hikâyesini gö-
rünür kılmak ve insana dair ortak bir 
deneyimi paylaşmak için gerçekleşti-
rildi. Müzenin yöneticileri, “Göç po-
litik değil, insani bir olgudur” diye-
rek vizyonlarını ortaya koyuyor. 

 
HOLLANDA’NIN EN ZEN-

GİN AİLELERİNDEN VAN DER 
VORMLARIN SERVET HİKÂ-
YESİ 

Rotterdam’ın köklü ailelerinden 
Van der Vormlar, bugün 9 milyar 
euroyu aşan servetleriyle Hollan-
da’nın en zengin ikinci ailesi konu-
munda. İş dünyası dergisi Quote, ai-
lenin sadece bir yıl içinde 200 mil-
yon euro daha kazandığını yazdı. 
Peki bu dev servetin ardında nasıl 
bir hikâye var? 

Kendir, kenevir ve keten lifinden 
ip, halat, kumaş üreten ve ticaretini 
yapan ‘Vlasçı’ (keten tüccarı) bir ai-
lenin oğlu, Rotterdam’ın liman devi 
oldu. 

  
Ailenin servetinin temelini atan 

Willem van der Vorm (1873-1957), 

aslında mütevazı bir kökene sahipti. 
Rotterdam yakınlarındaki IJssel-
monde’da bir keten çiftçisinin oğlu 
olarak doğdu. 1890’da şansını de-
nemek için Rotterdam’a taşındı. Ön-
ce çıraklık yaptı, sonra muhasebeci-
lik eğitimi aldı ve Scheepvaart & 
Steenkolen Maatschappij (SSM) ad-
lı kömür ve denizcilik şirketinde ça-
lışmaya başladı. 

Kısa sürede yükseldi, 1905’te 
şirketi devraldı ve kömür ticaretini 
büyüttü. 1930’larda şirketi gizli bir 
anlaşmayla satmasına rağmen, dışa-
rıda hâlâ patron olarak görüldü. Sa-
tıştan elde ettiği sermayeyle arazi, 
sanat ve farklı iş alanlarına yatırım 
yaparak Rotterdam limanının en 
güçlü isimlerinden biri haline geldi. 

 
CRUISE TURİZMİ DÖNEMİ 
1957’de çocuksuz Willem öldü-

ğünde, servet yeğenlerine geçti. Ye-
ğen Willy van der Vorm, 1960’ta 

HAL’ın başına geçti. Ancak o dö-
nemde okyanus yolcu taşımacılığı, 
uçakların yükselişiyle cazibesini yitir-
mişti. Willy, şirketi batmaktan kurtar-
mak için yeni bir strateji geliştirdi: 
gemileri cruise turizmine yönlendir-
di. Bu hamle, ailenin servetini koru-
masını sağladı. 1959’da inşa edilen 
SS Rotterdam gemisi, o dönemin 
sembolü oldu. 

Willy’nin 1963’te ölümünden 
sonra görevi Nico van der Vorm 
devraldı. 1970’lerde büyük bir dö-
nüşüm yaptı; yük taşımacılığını sattı, 
cruise işini büyüttü. Hatta Hollanda-
lı mürettebatı daha ucuz Asyalı işçi-
lerle değiştirdi. Şirketin merkezi de 
Rotterdam’dan ABD’ye taşındı. 

 
1,2 MİLYAR GULDENLİK 

SATIŞ VE YATIRIM İMPARA-
TORLUĞU 

Baba Nico ve oğul Martijn van 
der Vorm 

1988’de Nico ve oğlu Martijn, 
cruise işini Amerikalı bir rakibe sattı. 
Bu satıştan 1,2 milyar gulden (yak-
laşık yarım milyar euro) gelir elde 
edildi. Ancak aile bu parayı harca-
mak yerine bir yatırım şirketine, ya-
ni HAL Investments’a dönüştürdü. 

HAL Investments, denizcilik ve 
enerji şirketlerine yatırım yaptı. Da-
ha sonra Pearle optik mağazaları 
alındı, bu girişim küresel GrandVisi-
on zincirine dönüştürüldü. 2015’te 
GrandVision borsaya açıldı, aile mil-
yarlar kazandı. Sonraki yıllarda Co-
olBlue gibi popüler şirketlere ortak 
oldular, Eneco enerji şirketi için de 
adı geçen alıcılar arasında yer aldı-
lar. 

DÜNYADA BİR EŞİ OLMAYAN GÖÇ MÜZESİ: 
ROTTERDAM’DAKİ FENİX



Edirne’de Mimar Sinan’ın 
ustalık eseri, UNESCO Dünya 
Kültür Mirası Listesi’ndeki tari-
hi Selimiye Camii’nde devam 
eden restorasyon kapsamında 
kubbede yapılan süsleme de-
ğişikliğine ünlü tarihçi, yazar 
ve akademisyen Prof. Dr. İlber 
Ortaylı tepki gösterdi. Selimiye 
Camisi’nin yeni kubbe süsle-
mesine ilişkin paylaşım yapan 
Ortaylı, “Burada grup işbirliği 
kokusu geliyor. Eski mevcut 
strüktür ile yeni arasındaki 
zevk farkını kim çıplak gözle 

baksa görür. Anlaşılan bu iş ya 
ehliyetsizce karar altına alını-
yor yahut da takım kayırma-
sıyla” dedi. 

Edirne’de tarihi Selimiye 
Cami’sinde 2021 yılında baş-
layan kapsamlı restorasyon ça-
lışmaları devam ederken, yeni 
kubbe süslemesi tartışma ya-

rattı. Bir süre önce ana kubbe 
kalemişleri üzerinde planlanan 
müdahaleye Uluslararası Anıt-
lar ve Sitler Konseyi (ICO-
MOS) Türkiye Milli Komitesi, 
yapının statüsünü riske sokabi-
leceği gerekçesiyle itirazda bu-
lunmuştu. 

Ünlü tarihçi, yazar ve aka-
demisyen Prof. Dr. İlber Ortay-
lı, Selimiye Camisi’nin yeni 

kubbe süsleme işlerini sosyal 
medya hesabından paylaşa-
rak, yapılan değişiklikle ilgili 
restoratörleri eleştirdi. ‘Eski 
mevcut strüktür ile yeni arasın-
daki zevk farkını kim çıplak 
gözle baksa görür’ diyen Or-
taylı, paylaşımında şunları 
kaydetti:  

 
‘BURADA GRUP  

İŞBİRLİĞİ KOKUSU  
GELİYOR’ 

“Türkiye, Küçük Asya bü-
tün zamanların en zengin mi-

rasına sahiptir. En sonuncu 
dönem de Selçukî ve Osmanlı-
lar dönemidir. Maalesef ehil 
olmayan restoratörler her işe 
karışıyor. Kimler ehil diyecek-
siniz? Akademik unvan taşı-
yanların bile felaket işleri var. 
UNESCO Dünya Miras Liste-
si’nde yer alan Edirne Selimi-

ye Camii ve Külliyesi uzun za-
mandır restorasyondaydı. 
Şimdi kubbedeki tezyinatın 
(kalemişi ve hatlar) tamamen 
kazınıp yerine yeni bir kubbe 
tezyinatı yapılması kararı tartı-
şılıyor. Burada da grup işbirliği 
kokusu geliyor. Eski mevcut 
strüktür ile yeni arasındaki 
zevk farkını kim çıplak gözle 
baksa görür. Anlaşılan bu iş ya 

ehliyetsizce karar altına alını-
yor yahut da takım kayırma-
sıyla. Bu yaklaşımı zamanında 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi 
binasında da gördük. Berbat 
bir bina yıkım tehlikesi de ge-
çirdiği halde arkadaşlar tara-
fından “milli eser” olarak tescil 
edildi. 

Nasıl futbolda milli hakeme 
güvenmeyip uluslararası ha-
kem çağırıyorsak tehlike altın-
daki dünya mirası milli eserle-
rimizi ne diye aynı işleme tabii 
tutmalıyız. UNESCO ile ihtilaf-

lı değerlendirme varsa 72 mil-
letin uzman restoratörlerini bir 
araya getirirsiniz ona göre işler 
yürütülür. 3-5 kişiyle, hatırla 
teşekkül ettirilen anıtlar kurul-
larıyla çözülecek bir mesele ol-
madığı ortada.  

 
‘BİZ NEDEN  
UYUYORUZ?’ 

Mimar Sinan imparatorluk 
coğrafyasına, imparatorluğun 
sanatına kendi üslûbunu ve 
merkezî Osmanlı havasını ve-
ren dâhidir. Lütfen herkes 16. 
asır Türk mimarisine, büyük 
ustanın en büyük eserine sa-
hip çıkmayı öğrensin. Sinan’ın 
eserleri her kulun hatta her 
toplumun kendi tekeline alıp 
harcayacağı miras değil. Koca 
Sinan’ın örneğinin mevcut ol-
madığını dünya biliyor, söylü-
yor. Dedelerin büyük mirasına 
karşı bu uyuşuk halimizden 
kurtulalım.  İşi yürütenlerin, 
yönetenlerin kontrolü, deneti-
mi şart. Varşova yeniden inşa 
edilirken her gün referandum 
yapılıyordu ve insanlar ilgileni-
yordu. Biz neden uyuyoruz? 
Bu ilgisizlik uygarlık seviyemizi 
göstermez mi?”  

Haber Seyide Esen  

Edirne'nin Uzunköprü ilçesinde, taşıma sını-
rını aşan kamyon sürücüsüne 59 bin 199 lira 
ceza kesildi. Edirne Jandarma Komutanlığı 
ekipleri Harmanlı köyünde yaptığı tonaj uygu-
lamasında yük taşıyan araçları denetledi. Dene-
timde araçların kapasitesi, taşıdığı yük ve sürü-
cülerin belgeleri kontrol edildi. Yük sınırını aştı-
ğı belirlenen sürücüye 59 bin 199 lira ceza uy-
gulandı. (aa)

‘Kim çıplak gözle baksa görür’
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Yük sınırını aşan kamyona ceza

Türkiye’nin sayılı Kavun yetiştiricilik bölgesi olan Edirne İp-
sala Sultanköy ve Balabancık Köyü Kavun üreticileri, bu yıl ha-
vaların kurak gitmesi sebebiyle, verimde düşüş yaşandığını ve 
girdilerin yüzde yüz artmasına rağmen fiyatların geçen yıl sevi-
yesinde olduğunu söyledi. 

CHP’li İpsala İl genel Meclis üyeleri Cevdet Kurt ve İsmail 
Aliş, Sultanköy Kavun Pazarını ziyaret ederek üreticilerle görüş-
tü. Üreticiler bu sene kuraklık nedeniyle üretimin yarı yarıya 
azaldığını belirtirken, kavun fiyatlarının da geçen yıl ile aynı ol-
duğunu kaydetti.  

Kurt ve Aliş, ziyarete ilişkin yaptıkları açıklamada şunları 
kaydetti: 

 “İpsala özellikle halk arasında Karakavun denilen Hasanbey 
Kavun yetiştiriciliği ile ün salmıştır. İlçemizin Sultanköy ve Bala-
bancık köylerinde bu sene Kavun üretiminde kuraklık nedeniy-
le yarı yarıya azalma görülmektedir. Daha önceki yıllarda dekar 
başına 2 tona kadar ürün alan üreticilerimiz bu sene 400-500 
kg. kadar düşmüştür. Birde geçen yıla göre girdi fiyatları yüzde 
100 artarken kavun fiyatları yerinde saymaktadır. Kilogramı 8 

ila 10 liradan satılan kavundan üreticiler zarar etmektedir. Ayrı-
ca görüştüğümüz bir üreticimiz geçen yıl 100 dekar kavun ekti-
ğini fakat bu sene 60 dekara düşürdüğünü kaydetti. Böyle gi-
derse çiftçi Kavun üretiminden yavaş yavaş çekilecek. Üreticile-
rimize destek olunması gerekiyor.” Haber Selman Eski

Edirne'de Emniyet Müdürlüğü ve İl Göç İdaresi ekiplerince ger-

çekleştirilen ortak denetimde 5 düzensiz göçmen yakalandı. 

Atatürk Bulvarı'nda yapılan asayiş ve trafik uygulamasına, İl Göç 

İdaresi Mobil Göç Noktası ekibi de katıldı. Denetimde yabancı uy-

rukluların kimlik kontrolleri gerçekleştirildi. 

Yasa dışı yollarla Türkiye'ye girdiği belirlenen 5 düzensiz göçmen, 

işlemlerinin ardından İl Göç İdaresi Müdürlüğüne gönderildi.(aa)

4 kavun 100 lira

5 düzensiz göçmen yakalandı
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Edirne’de bir market halk 
gününde, sebze fiyatlarında in-
dirim yapınca vatandaşlar kış-
lık yapmak için kilo kilo alışve-

riş yaptı. Emekli müşteri Aysu 
Dakni, “Çarşamba günleri, in-
dirim günleri olduğu için uy-
gun, biz emekliyi idare ediyor. 

Çarşamba, Cumartesi indirim 
günlerini bekliyoruz. Emekli ol-
duğumuz için bize onlar hitap 
ediyor” dedi. 

Market müdürü Hasan Ak, 

Çarşamba ve Cumartesi günle-
ri, halk günlerinde sebze ve 
meyve fiyatlarında ciddi düşüş 
yaptıklarını, vatandaşların halk 
günlerinde yoğunluk oluştur-
duğunu ifade etti. Müşteri Aysu 
Dakni ise indirim günlerini bek-
ledikleri, bütçesinin indirimli 
ürünleri almaya yettiğini kay-
detti. 

“Müşterilerin  
beklentilerini bu şekilde 

karşıladığımızı  
düşünüyoruz” 

Market müdürü Hasan Ak, 
şunları söyledi: 

“Yoğunluğun sebebi sezon 
itibariyle domates, kırmızı bi-
berde insanların alışverişe yö-
nelmesi, dolayısıyla biz Pazar-
tesi, Çarşamba ve Cuma gün-
leri, taze mal geliyor bize… 
Çarşamba ve Cumartesi günle-

ri, halk günleri yapıyoruz. Halk 
günlerinde fiyatları daha uygun 
insanlara sunuyoruz. Müşterile-
rin beklentilerini bu şekilde kar-
şıladığımızı düşünüyoruz.” 

Emekli müşteri Aysu Dakni, 
“Çarşamba günleri, indirim 
günleri olduğu için uygun, biz 
emekliyi idare ediyor. Çarşam-
ba, Cumartesi indirim günlerini 
bekliyoruz. Emekli olduğumuz 
için bize onlar hitap ediyor.” di-
ye konuştu. Haber Ergin Yıldız

Vatandaş indirime koştu
GAZETESÝ

Ak

Dakni
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Trakya Elektrik Dağıtım 
A.Ş. (TREDAŞ) Edirne İl Mü-
dürlüğü tarafından kentin bazı 
bölgelerinde planlı elektrik ke-
sintisi yapılacağı bildirildi. Bu-
na göre 12 Eylül 2025 Cuma 
günü 9.00- 15.00 saatleri ara-
sında Yeniimaret mahallesinin 
Sarayakpınar yolu sokak, Ke-
merler Küme Evler ve civarı ile 
Yağlı tohumlar mevkii küme 

evler bölgesi ile Yıldırım Ma-
hallesinin; Kapıkule Yolu Cad-
desi üzerinde bulunan yerle-
şim alanı ve diğer tesisler, Ka-
pıkule Yolu Üzeri Karakiraz 
Küme Evler, Tren Yolu Sokak 
ve kum ocağı tesislerine 6 saat 
süreyle elektrik verilemeyecek.  

TREDAŞ’tan yapılan açık-
lamaya göre; elektrik şebeke 
yenileme çalışması nedeniyle 

12 Eylül 2025 Cuma günü 
9.00- 15.00 saatleri arasında 6 
saat süreyle elektrik kesintisi 
yapılacak. Kesintiden Edirne 
Yeniimaret mahallesinin Sar-
ayakpınar yolu sokak, Kemer-
ler Küme Evler ve civarı ile 
Yağlı tohumlar mevkii küme 
evler bölgesi etkilenecek.  

Yine 12 Eylül 2025 Cuma 
günü Trafo tesisi montaj çalış-
ması nedeniyle 9.15- 15.15 
saatleri arasında 6 saat süreyle 
yapılacak elektrik kesintisin-
den Yıldırım Mahallesinin; Ka-
pıkule Yolu Caddesi üzerinde 
bulunan yerleşim alanı ve di-
ğer tesisler, Kapıkule Yolu Üze-
ri Karakiraz Küme Evler, Tren 
Yolu Sokak ile Karaağaç Ma-
hallesi Meriç Nehir Boyu Kum 
Ocağı Tesisleri etkilenecek. 

 Haber Tunç Eryonar 

Sağlıklı Hayat Merkezleri’ne 
(SHM) bir yılda 20 milyonu aş-
kın başvuru yapıldı. Beslenme 
danışmanlığı, psiko-sosyal des-
tek, fizyoterapi, çocuk gelişimi, 
bağımlılıkla ve obeziteyle müca-
dele, sağlıklı yaş alma ve toplu-
mun yaşam kalitesini artırmaya 
yönelik hizmetlerin sunulduğu 
merkezlerden vatandaşlar ücret-
siz yararlanabiliyor. 

Türkiye genelinde vatandaş-
ların sağlıklı yaşam alışkanlıkları 
kazanması için hizmet veren 
Sağlıklı Hayat Merkezlerine bir 
yılda 20 milyon 366 bin 274 
başvuru yapıldı. 

Sağlık Bakanlığı verilerinden 
derlenen bilgilere göre, bireyleri 
ve toplumu sağlığa yönelik risk-
lerden korumak, sağlıklı yaşam 
tarzını teşvik etmek ve birinci 
basamak sağlık hizmetlerini güç-
lendirmek amacıyla kurulan 
Sağlıklı Hayat Merkezleri 
(SMH), "Koruyan, Geliştiren ve 
Üreten Sağlık Modeli" ile Sağlık-
lı Türkiye Yüzyılı Programı kap-
samında hizmet veriyor. 

Beslenme danışmanlığı, psi-
ko-sosyal destek, fizyoterapi, ço-
cuk gelişimi, bağımlılıkla ve obe-
ziteyle mücadele, sağlıklı yaş al-
ma ve toplumun yaşam kalitesi-
ni artırmaya yönelik hizmetlerin 
sunulduğu SHM'lerden sosyal 
güvencesi olsun ya da olmasın 
herkes ücretsiz yararlanabiliyor. 

 
‘16 ALANDA HİZMET SU-

NULUYOR’ 
Başvurular, kişinin bulundu-

ğu aile hekiminin MHRS üzerin-
den vaka koordinatörüne ran-
devu alarak yönlendirmesi ya 
da doğrudan SHM'den randevu 
alınarak yapılabiliyor. Ayrıca, 
merkezlerde "vaka koordinatör-
leri" görevlendirilerek vatandaş-
ların erişimi kolaylaştırılıyor. 

Sağlıklı Hayat Merkezleri, 16 
alanda hizmet sunuyor. Bu hiz-
metler arasında Beslenme Da-
nışmanlığı, Fiziksel Aktivite Da-

nışmanlığı, Kronik Hastalık Yö-
netimi Hizmetleri, Kadın ve Üre-
me Sağlığı Danışmanlığı, KE-
TEM, Çocuk ve Ergen Sağlığı 
Danışmanlığı, Sigara Bırakma 
ve Uyuşturucu ile Mücadele, 
Sosyal Hizmet Danışmanlığı, Bi-
reysel Danışmanlık, Enfeksiyon 
Kontrol Hizmetleri, Bulaşıcı 
Hastalıklar Mücadele Hizmetle-
ri, Okul Sağlığı Hizmetleri, Koru-
yucu Ağız ve Diş Sağlığı Hizmet-
leri, Enjeksiyon Pansuman Hiz-
metleri, Görüntüleme Hizmetle-
ri, Laboratuvar Hizmetleri yer 
alıyor. 

SHM'lerde halka ve persone-
le yönelik sağlık eğitimleri de 
gerçekleştiriliyor. 

"Koruyan Sağlık" modeli 
kapsamında bireylerin sağlık 
okuryazarlığı düzeyini artırarak 
sağlık hizmetlerinden daha etkin 
yararlanmalarını sağlamak ve 
yaşam kalitelerini yükseltmek, 
toplumun sağlık konularında bi-
linçlenmesi, daha sağlıklı yaşam 
sürdürmeleri, sağlıklı şekilde yaş 
almalarını sağlamak ve sağlıklı 
hayat tarzını teşvik etmek için 
SHM'lerde Sağlıklı Hayat Aka-
demileri (SAHA) kuruldu. 

Bakanlık verilerine göre, 1 
Temmuz 2024-1 Temmuz 2025 
döneminde SHM'ye toplam 20 
milyon 366 bin 274 başvuru ya-
pıldı. 

5 milyon 432 bin 383 kişiye 
eğitim verilen merkezlerde, su-
nulan hizmetlere göre başvuru 
sayıları şöyle: 

"- 4 milyon 623 bin 854 KE-
TEM Hizmeti, 1 milyon 67 bin 
277 Enfeksiyon Kontrol Hizme-
ti, 429 bin 434 Üreme Sağlığı 
Hizmeti, 192 bin 797 Gebe 
Okullarında Eğitim Alan Gebe, 
123 bin 663 Evlilik Öncesi Da-
nışmanlık Hizmeti, 84 bin 62 
Tütün ve Madde Bağımlılığı Da-
nışmanlığı, 3 milyon 375 bin 
229 Okul Sağlığı Hizmeti, 2 mil-
yon 686 bin 35 Koruyucu Ağız 
ve Diş Sağlığı Hizmeti, 803 bin 

278 Beslenme Danışmanlığı, 
494 bin 849 Fiziksel Aktivite Da-
nışmanlığı, 245 bin 334 Psikolo-
jik Danışmanlık, 137 bin 256 
Çocuk Gelişimi Danışmanlığı,  
95 bin 929 Sosyal Hizmet Da-
nışmanlığı, 218 bin 947 Labora-
tuvar Hizmeti, 184 bin 749 En-
feksiyon ve Pansuman Hizmeti." 
(aa)

Edirne’de 6 saatlik elektrik kesintisi

SHM’lere bir yılda 20 milyon başvuru

Edirne Valisi Yunus Sezer, 1. Ordu Komutanı Orgeneral 
Bahtiyar Ersay'ı makamında kabul etti. 

Valilikten yapılan açıklamaya göre, Ersay'a ziyaretinde, Edir-
ne Garnizon Komutanı Tuğgeneral Yüksel Kolcu, 9. Hudut Tu-
gay Komutanı Tuğgeneral Bülent Barış Sarp ve Çorlu 5. Kolor-
du Komutanı Tümgeneral Mehmet Cafer Aksoytürk eşlik etti. 

Vali Sezer, ziyaretten memnuniyet duyduğunu kaydetti.(aa)

Vali Sezer’e ziyaret
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İYİ Parti Grup Başkanvekili 
M. Satuk Buğra Kavuncu, Edir-
ne’de bulunan tarihi Selimiye 
Camii’nin restorasyon sürecine 
ilişkin, Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy’un cevap-
laması istemiyle Türkiye Büyük 
Millet Meclisi’ne soru önergesi 
verdi. Kavuncu, restorasyon 
sürecinde alınan kararların 
UNESCO Dünya Mirası Liste-
si'ndeki Selimiye Camii'nin sta-
tüsüne olası etkilerini, Ulusal ve 
uluslararası koruma ilkelerine 
uygunluğunun nasıl sağlandığı-
nı sordu.  
İYİ Parti Grup Başkanvekili 

M. Satuk Buğra Kavuncu, Seli-
miye Camii’nin 2021 yılından 
bu yana devam eden restoras-
yon sürecine ilişkin, Kültür ve 
Turizm Bakanı Mehmet Nuri 
Ersoy’un cevaplaması istemiyle 

Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne 
soru önergesi verdi.  

UNESCO Dünya Mirası Lis-
tesi'nde yer alan Edirne Selimi-
ye Camii'nin restorasyon süre-
cinin kamuoyunda ve uzman 
çevrelerde ciddi tartışmalara 
yol açtığını belirten Kavuncu, 
şunları kaydetti:   

“19 Haziran 2023 tarihinde 
Edirne Kültür Varlıklarını Koru-
ma Bölge Kurulu tarafından 
onaylanan ve 2024 sonunda 
tamamlanan restorasyon proje-
si daha sonra iptal edilmiş, ye-
rine "Selimiye Camii Tetkik ve 
Tahkik Heyeti" tarafından ha-
zırlanan restitüsyon önerisi 
gündeme gelmiştir. Ancak bu 
proje, 2024 yılı içinde hem Bi-
lim Kurulu hem de ilgili Koru-
ma Kurulu tarafından bilimsel 
dayanak yetersizliği sebebiyle 
reddedilmiştir. Buna rağmen 
aynı öneri 29 Temmuz 2025 ta-
rihinde Edirne Koruma Bölge 
Kurulu tarafından onaylanmış-
tır. Bu karar, ICOMOS Türki-

ye'nin ve birçok uzman kuru-
mun uyarılarını göz ardı etmesi 
nedeniyle hem bilimsel hem de 
hukuki açıdan tartışmalı görül-
mektedir. Sürecin, UNESCO 
Dünya Mirası kriterleri ile Tür-
kiye'nin uluslararası sorumlu-
luklarına zarar verebileceği yö-
nünde endişeler bulunmakta-
dır. 

Bu bağlamda; 
1. Daha önce onaylanarak 

uygulanmış olan Selimiye Ca-
mii restorasyon projesinin iptal 
edilme gerekçeleri nelerdir? 

2. 2024 yılında bilimsel veri 
yetersizliği gerekçesiyle redde-
dilen restitüsyon projesi hangi 
gerekçelerle 2025 yılında kabul 
edilmiştir? 

3. ICOMOS Türkiye'nin 
mevcut katmanların korunması 
yönündeki uyarıları ve uluslar-
arası koruma ilkeleri karar süre-
cine hangi ölçüde yansıtılmış-
tır? 

4. "Selimiye Camii Tetkik ve 
Tahkik Heyeti'nin resmi bir yet-
kisi olmamasına rağmen süreç-
te yer alması, bilim kurullarının 
kararlarını etkileyip çelişkili ha-
le getirmesi konusunda Bakan-
lığınız nasıl bir değerlendirme 
yapmaktadır? 

5. Restorasyon sürecinde 
alınan kararların UNESCO 
Dünya Mirası Listesi'ndeki Seli-
miye Camii'nin statüsüne olası 
etkileri değerlendirilmiş midir? 

6. Bilim Kurulu ve ICOMOS 
Türkiye gibi uzman kurumların, 
mevcut 18. yüzyıl katmanları-
nın korunması yönündeki uya-
rılarına Bakanlık ne ölçüde ya-
nıt vermiştir? Ulusal ve uluslar-
arası koruma ilkelerine uygun-
luk nasıl sağlanmıştır? 

7. Devlet kurumlarının ka-
rarlarında süreklilik ilkesinin ze-
delenmesi, kamu zararı, kay-
nak israfı ve UNESCO Dünya 
Mirası statüsüne etkileri açısın-
dan nasıl değerlendirilmiş, ilgili 
riskleri önlemek amacıyla han-
gi denetim/önleyici mekaniz-
malar hayata geçirilmiştir?”  

 
‘PLANLANDIĞI ŞEKİLDE 

İLERLEMİYOR’ 
 
Öte yandan İYİ Parti Edirne 

Milletvekili Mehmet Akalın, Ta-
rihi Selimiye Camii’nin resto-
rasyonunun planlandığı gibi 
ilerlemediğini belirterek, “Me-
deniyetimizin en büyük hazine-
lerinden biri olan Selimiye Ca-
mii’nin restorasyonu, maalesef 
planlandığı şekilde ilerlemiyor. 
Restorasyon öncesinde belirle-
nen uygulamalar ile şu anki uy-
gulamalar arasında ciddi farklı-
lıklar bulunuyor. Uzmanlar, bu 
değişikliklerin tarihi değerimize 
zarar verebileceğini özellikle 
vurguluyor. Bunun yanı sıra, li-
yakatten uzak kayırma iddiala-
rı da süreci ayrı bir tartışma ala-
nına taşımış durumda. İYİ Parti 
Grup Başkanlığımız tarafından, 
Grup Başkanvekilimiz Buğra 
Kavuncu Mimar Sinan’ın en 
büyük miraslarından biri olan 
Selimiye Camii’ndeki restoras-
yon sürecini TBMM gündemi-
ne taşıdı. Kültür ve Turizm Ba-
kanı Sayın Mehmet Nuri Er-
soy’un, bu hassas konuya ge-
rekli özeni göstereceğini umut 
ediyoruz” ifadelerini kullandı. 

Haber Merkezi 

Edirne Cumhuriyet Başsavcısı Tuğan Sarıca, Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı Edirne Bölge Müdürü Mehmed Zahid 
Talha Arar’ı makamında ziyaret etti.  

Edirne’ye kısa bir süre önce atanan Cumhuriyet Başsavcısı 
Sarıca, iadei ziyaret kapsamında Bölge Müdürü Arar ile bir ara-
ya geldi. Arar, ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek, 
Başsavcı Sarıca’ya Edirne’deki görevinde başarılar diledi.  

Haber Merkezi 

Edirne'de antrenörlere yöne-
lik yeme bozuklukları eğitimi dü-
zenlenecek. 

Edirne Gençlik ve Spor İl 
Müdürlüğünden yapılan açıkla-
maya göre, Roma La Sapienza 
Üniversitesi işbirliğinde yürütü-
len MY FIT FRIEND Erasmus+ 
Spor Projesi kapsamında antre-
nörlere ve spor salonu eğitmen-
lerine yönelik eğitim verilecek. 

Gençlik ve Spor İl Müdürlü-
ğü Konferans Salonu'nda 15 Ey-
lül gerçekleştirilecek eğitim saat 
10.30'da başlayacak. 

Proje sporcularda vücut ima-
jı sorunları ve yeme bozuklukla-
rının erken dönemde tespit edil-
mesine katkı sağlamayı hedefli-
yor. 

Katılımcılara proje tanıtımı, 
yeme bozuklukları ve vücut ima-

jı, psikiyatrik ve epidemiyolojik 
değerlendirmeler ile genç spor-
culara yaklaşım yöntemleri gibi 
başlıklar aktarılacak. 

Eğitime, antrenör veya spor 
salonu eğitmeni olan, spor ve fi-
ziksel aktivite alanında en az 2 
yıl deneyime sahip, gençlerle ak-
tif çalışan kişiler başvurabilecek. 
(aa)

CHP Edirne Merkez İlçe Ge-
nel Kurulu’nun gerçekleşeceği 
tarih belli oldu. Genel Kurul, 28 

Eylül Pazar günü saat 10.00’da 
Edirne Belediyesi Atatürk Kül-
tür Merkezi’nde gerçekleşecek.  

CHP Edirne’de 23 Ağus-
tos’ta başlayan mahalle ve köy 
delege seçimleri, tamamlandı.  

17’si doğal delege olmak 
üzere toplam 417 delege, mer-
kez ilçe yönetimini belirlemek 
için sandık başına gidecek. 
Mevcut başkan Yücel Balkanlı 
İlçe Başkanlığı adaylığı için ka-
rarsız olduğunu ifade ederken 
diğer aday ya da adayların kim 
olacağı ise merak konusu oldu. 
Haber Ergin Yıldız

Keşan Belediye Başkanı Op. Dr. Mehmet Özcan, Trakya Üni-
versitesi Tıp Fakültesi 1. sınıf öğrencisi Ömer Soykan Yekdeş’e, eği-
timinde kullanması amacıyla bir dizüstü bilgisayar hediye etti. 2002 
yılında geçirdiği kaza sonucu yaşamını yitiren Elif Zeynep Engin’in 
hatırasını yaşatmak için babası Mustafa Başar Engin tarafından ba-
ğışlanan dizüstü bilgisayar, Tıp Fakültesi öğrencisi Yekdeş’in baba-
sına teslim edildi.   

2002 yılında elim bir kaza sonucu yaşamını yitiren Elif Zeynep 
Engin’in hatırasını yaşatmak amacıyla babası Mustafa Başar Engin 
tarafından bağışlanan dizüstü bilgisayar, Tıp Fakültesi öğrencisi 
Ömer Soykan Yekdeş’e ulaştırılmak üzere babası Gökhan Yekdeş’e 
Başkan Özcan tarafından teslim edildi. 

Keşan Belediye Başkanı Mehmet Özcan, yaptığı konuşmada 
şunları söyledi:  

“Aramızdan çok erken ayrılan Elif Zeynep kızımızın ismini ya-
şatmak için yapılan bu anlamlı bağış bizleri hem duygulandırdı 
hem de onurlandırdı. Bu emaneti, geleceğin doktorlarından biri 
olacak Ömer Soykan Yekdeş’e teslim etmekten büyük bir mutluluk 
duyuyorum. Gençlerimizin eğitimine katkı sağlamak, onların yolu-
nu aydınlatmak bizler için en kıymetli görevlerden biridir. Bu vesi-
leyle Elif Zeynep’i rahmetle ve sevgiyle anıyor, ailesine sabırlar di-
liyorum. Öğrencimize de başarılarla dolu bir eğitim hayatı diliyo-
rum.” Haber Merkezi  

Bölge Müdürü Arar’a ziyaret

Balkanlı, aday olacak mı?

Kavuncu

Akalın

Antrenörlere yeme bozuklukları eğitimi

Doktor adayına bilgisayar hediye etti

Selimiye’nin restorasyonu TBMM’ye taşındı
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Milli Eğitim Bakanlığınca 
(MEB), Cumhuriyet'in 102'nci 
yıl dönümü kutlamaları kapsa-
mında ilk ve ortaokul öğrenci-
leri arasında "Köklü Geçmişten 
Güçlü Cumhuriyete" konulu 
resim, şiir ve kompozisyon ya-
rışmaları düzenlenecek. 

Bakanlıktan yapılan açıkla-
maya göre, MEB Temel Eğitim 
Genel Müdürlüğünce yürütüle-
cek yarışma, ilkokullarda re-
sim, resmi ortaokullar ve imam 
hatip ortaokullarında ise resim, 
şiir ve kompozisyon dallarında 
gerçekleştirilecek. 

"Köklü Geçmişten Güçlü 
Cumhuriyete" konulu yarışma 

ile Milli Mücadele'nin ve Cum-
huriyet'in ilanının köklü hatıra-
sının yaşatılması, öğrencilerde 
milli birlik ve beraberlik duygu-
sunun pekiştirilmesi, Cumhuri-
yet'in hak ve özgürlükleri gü-
vence altına alan bir yönetim 
biçimi olduğunun kavratılması 
amaçlanıyor. 

Ayrıca yarışma ile Cumhu-
riyet'i koruyacak, yaşatacak ve 
ülkesine sahip çıkacak bilinçli 
nesillerin yetişmesine katkı su-
nulması hedefleniyor. 

 
SONUÇLAR 23 EKİM'DE 

DUYURULACAK 
Yarışma süreci, 1-5 Eylül'de 

iller tarafından okullara duyuru 
yapılmasıyla başladı. 8-12 Ey-
lül'de okul müdürlüklerince öğ-
rencilere duyurular gerçekleşti-
rilecek. 

Öğrencilerin hazırladığı 
eserler 22-26 Eylül'de okul ko-
misyonlarınca değerlendirile-
cek ve ilçe milli eğitim müdür-
lüklerine gönderilecek. İlçe aşa-
masının ardından seçilen eser-
ler, 29 Eylül-3 Ekim'de il milli 
eğitim müdürlüklerine ulaştırı-
lacak. İl birincileri en geç 14 
Ekim'de Bakanlığa gönderile-
cek. 

Bakanlık Seçici Kurulu eser-
leri 20-22 Ekim'de inceleyecek, 
sonuçlar ise 23 Ekim'de ilan 
edilecek. Yarışmada dereceye 
giren öğrenciler için ödül töreni 
ve eser sergisi, 29-30 Ekim'de 
Ankara'da düzenlenecek. 

Her dalda dereceye giren 
öğrencilere ödül verilecek ve 
öğrenciler velileriyle birlikte 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı kut-
lamaları kapsamında Anka-
ra'daki törene davet edilecek. 
(aa)

Marmara Denizi'ne açılan 
balıkçıların ağlarına takılan is-
tavritler tezgahları süslüyor. Ba-
lıkçıların ağlarına takılan istav-

rit, kolyoz ve sardalya gibi ba-
lıklardan en çok istavrit ilgi gö-
rüyor. 

Süleymanpaşa Su Ürünleri 

Kooperatifi Başkanı İbrahim 
Pehlivanoğlu, av yasağının 
kalkmasıyla balıkçıların avlan-
maya devam ettiğini söyledi. 

Yeni sezonda bol balık ol-
masını beklediklerini ifade 
eden Pehlivanoğlu, "Balıkçının 
umudu her zaman kıyıya bol 
balıkla dönmek. Şu an çok aşı-
rı balık olmasa da yine tekneler 
boş dönmüyor. İstavrit bu ara-
lar güzel. Onun dışında başka 
balıklar da oluyor. Vatandaşlar 
istavrite ilgi gösteriyor." dedi. 

Balıkçı Hasan Erol da sezo-
nun ilk haftasının balıkçıların 
istediği gibi olmadığını dile ge-
tirdi. 

Palamut olması gereken 
mevsimde palamut bulunmadı-
ğını belirten Erol, "Karade-
niz'de palamut olduğu söyleni-
yor ama Tekirdağlı balıkçılar 
daha palamut görmedi. Bunun 
dışında ağlara takılan istavrit 
tezgahlarda yerini alıyor. Va-
tandaşın talebi güzel. Mevsim 
balığı olarak sardalya çok gü-
zel. Bunların yanında barbun, 
kolyoz, somon, çupra, levrek 
de tezgahlarımızda yerini alı-
yor." diye konuştu. (aa)

Tekirdağlı çift, koruyucu ailelikten dernekleşmeye uzanan 
yolda çocuklara umut oldu. Özlem ve Deniz Çağlar çifti, 6 ya-
şındayken koruyucu ailesi oldukları Güneş'i 4 yıldır sevgiyle bü-
yütürken, kurdukları dernekle de koruyucu aileliği yaygınlaştır-
maya çalışıyor. 

Tek çocuk olarak büyüyen Özlem Çağlar, annesinin rahat-
sızlığı nedeniyle kardeş istemesine rağmen bu hayaline kavuşa-
madı. 

Çağlar, üniversite yıllarında koruyucu aileliği araştırıp evlen-
diğinde bir çocuğa umut olma hevesini hep içinde yaşattı. 

Özlem Çağlar, Deniz Çağlar ile 15 yıl önce evliliğe adım at-
tı. 

Çağlar'ın koruyucu aile olma isteğinin eşi tarafından da des-
teklenmesi üzerine çift çocuk sahibi olduktan sonra kendi kızla-
rı 10 yaşına geldiğinde koruyucu aile olmaya karar verdi. 

Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğüne başvuran çift, ya-
pılan değerlendirmelerin ardından 6 yaşındaki Güneş'in koru-
yucu ailesi oldu. 

Güneş'in hayatlarına katılmasıyla büyük mutluluk yaşadıkla-
rını dile getiren Çağlar çifti, 4 yıldır kızlarına şefkatle bakıyor. 

Çift ayrıca, her hafta koruma altındaki çocuklarla etkinlikler 
düzenleyerek onların da sosyal hayata katılmasına katkı sunu-
yor. 

 
"ÖNCE CESARET EDEMEDİK" 

Özlem Çağlar, tek çocukları olan kızlarının kardeş isteği üze-
rine koruyucu aile olma sürecine girdiklerini söyledi. 

Kızlarının kıskanma ihtimali nedeniyle önceleri koruyucu ai-
le olmaya cesaret edemediklerini ancak daha sonra bu duygu-
nun kırılmasıyla Güneş'in koruyucu ailesi olduklarını anlatan 
Çağlar, "Kızım ilkokul dönemine başladığında hemen her ço-
cukta olduğu gibi 'Ben de kardeş istiyorum.' demeye başladı. 
Ondan sonra da biz bu yola girme kararı aldık." dedi. 

Güneş'in 4 yıl önce hayatlarına girdiğini aktaran Çağlar, çok 
güzel bir aile olduklarını dile getirdi. 

 
 "KIZIMIZ ABLA OLABİLDİ,  

KARDEŞ SEVGİSİNİ TADABİLDİ" 
Çağlar, kızlarının çok iyi anlaştığını ifade ederek, şunları kay-

detti: 
"Güneş hayatımıza girince ne mi oldu? Hayatımıza tam bir 

güneş doğdu. Tek çocuk olmak bana göre eksiklik. Çok şükür 
kızımız abla olabildi, kardeş sevgisini tadabildi. Koruyucu aileli-
ği tavsiye ederim, her zaman bir çocuğun elinden tutmak bam-
başka bir heyecan, bambaşka bir duygu. Biz açıkçası üçüncü 
çocuk istersek bunu da koruyucu aile olarak gerçekleştirmeyi 
düşünüyoruz." 

Güneş'in hayatlarına girmesinin ardından koruma altındaki 
çocuklara daha fazla destek olabilmek için 3 yıl önce "Kalpteki 
Yıldızlar Derneği"ni kurduklarını belirten Çağlar, dernek aracılı-
ğıyla hem koruyucu aileliği yaygınlaştırmaya hem de çocukla-
rın sosyal hayata katılmasına yardımcı olduklarını söyledi. 

Baba Deniz Çağlar da koruyucu aile olmadan önce tered-
dütleri bulunduğunu ancak zamanla bu sürecin mutluluk kay-
nağına dönüştüğünü anlattı. 

Koruyucu aile olmayı tavsiye eden Çağlar, "Koruyucu aile-
lik, sevgiyle olan bir şey. Yani kimse çekinmesin, çok duygusal 
da düşünmemek lazım. Amacımız, bir çocuğun aile yanında 
sevgiyle büyümesini sağlamak. Koruyucu ailelikte çocuğumuz 
geri de gidebilir, ailesine dönebilir ama bizim amacımız o çocuk 
bizim yanımızda olduğu sürece ona sevgiyle bir aile ortamının 
nasıl olduğunu göstermek, ona sevgimizi vermek, yani çekine-
cek hiçbir şey yok." diye konuştu. (aa)

‘Hayatımıza bir 
güneş doğdu’

Tezgahların gözdesi istavrit

Milli Eğitim Bakanlığı’ndan yarışma
GAZETESÝ



Edirne’de halk pazarında, 
geçen haftaya göre domates ve 

kapya biber satış fiyatında dü-
şüş yaşanmasıyla, vatandaşlar 

pazara rağbet gösterdi.  
Kışlık salça ve tarhana ya-

pacak vatandaşlar, pazarda fi-
yatların düşüşünü dikkate ala-
rak kilo kilo alışveriş yaptı. Ge-
çen hafta 40 liradan satılan 
kapya biber, bu hafta 25 liraya 
kadar düştü. Domates ise 25 li-

radan 20 liraya geriledi. Edirne 
Pazarcılar, Manavlar ve Seyyar 
Satıcılar Esnaf Odası Başkanı 
Şeref Hasır, fiyatlarda bu hafta-
dan sonra düşüş yaşanmayaca-
ğını söyledi.  

“Bundan sonra fiyatlar 
ucuzlamaz” 

Hasır, şunları kaydetti: 

“Pazarımıza halkımız tara-
fından rağbet var. Baya kalaba-
lık oluyor. Herkes kışlık yapmak 
için pazara alışverişe geliyor. Fi-
yatlar pazarda çok uygun. Mal-
larımız çok taze. Kapya biber 
25-30 lira arasında, domates 
15-20 lira arasında satılıyor. 
Bütün Edirne halkımıza pazarı-

mızı tercih ettiği için teşekkür 
ederiz. Geçen hafta kapya bi-
beri 40 liraydı, bu hafta 25-30 
liraya düştü. Domates 25 lira-
dan 20 liraya düştü. Bundan 
sonra ucuzlamaz, fiyatlar bu 
arada gider.  

Bir pazar müşterisi de, “Tar-
hana biberi, turşuluk, kahvaltı-
lık alıyoruz. Fiyatlar uygun, es-
nafa da mana değil. Koca yaz 
üretmek için uğraşıyorlar. Ben 
sabah pazara geldim 20 kilo bi-
ber, 10 kilo domates aldım. Sal-
çalık aldım, şimdi bir adet laha-
na aldım. Tarhanayı yapmak 
zorundayız. Kahvaltılığı da ço-
cuklar her sabah ekmeğine sü-
rüyor.” diye konuştu.  

Haber Ergin Yıldız

Fiyatlar düştü, pazar doldu 
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Hasır


